CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
PODER LEGISLATIVO

VEREADOR EDVILSON NEGREIROS

Rua Belém, 139 – Embratel CEP: 76820-734 Porto Velho – Rondônia
(69) 99293-7097                @edwilsonnegreiros                 E-mail: gabedwilsonnegreiros@gmail.com

Ofício nº 47/GVEDWN/CMPV/2024

Porto Velho, 03 de abril de 2024.

Ao Senhor
Ânderson Pereira da Silva
Secretário Municipal de de Trânsito Mobilidade e Transporte – SEMTRAN
Endereço: Rua General Osório, 81 - Centro
Porto Velho – Rondônia

Assunto: Solicita revitalização da faixa de pedestres.

            Senhor Secretário,

           Ao tempo, cumprimentamos Vossa Senhoria com os dignos termos de praxe,  este Vereador
subscrevente, vem, muito respeitosamente, por intermédio do presente Ofício apresentar e requerer o que
segue:

         Vimos por meio deste solicitar as devidas providências junto à secretaria competente, no sentido que seja
realizado os serviços de revitalização da faixa de pedestre localizado na Avenida José Amador dos Reis com a
Rua Constelação, no Bairro Cascalheira em frente a EMEF Flamboyant que necessitam da prestimosa atenção
de Vossa Senhoria.

         Tal solicitação faz-se necessária, pela justificativa de que as citadas instituições educacionais atendem a
um elevado número de estudantes das mais variadas idades, desde os menores da Educação Infantil até os
mais crescidos do Ensino Fundamental. Ocorre que o trânsito nas proximidades dessas escolas é intenso e
torna-se por vez bastante perigoso para pais e alunos poderem atravessar a via.

          A revitalização da faixa de pedestres, redutores de velocidade e sinalizações irão reorienter  os
condutores de veículos quanto ao fluxo na via  pública,  evitando ou pelo menos diminuindo os ricos de
acidentes e mantendo a boa trafegabilidade na via pública.

           Por oportuno, manifestamos os votos de consideração e apreço, contando com a compreensão e
colaboração, desde já agradecemos.

            Respeitosamente,

e-DOC 4D05987B

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 4D05987B

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=4D05987B

(assinado eletronicamente)
EDVILSON NEGREIROS

VEREADOR
VICE-LÍDER DO PREFEITO

e-DOC 4D05987B

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 4D05987B

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=4D05987B

e-DOC 4D05987B

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 4D05987B

 Assinado por Francisco Edwilson Bessa Holanda De Negreiros - Vereador - Em: 03/04/2024, 14:58:38

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=4D05987B